PAGE

[image: image1.png]d
<
o

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА Г.БОДАЙБО И РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение «О прива-тизации муниципального имущества муни-ципального образования г. Бодайбо и района»

Рассмотрев представленные администрацией г.Бодайбо и района изменения в Положение «О приватизации муниципального имущества муниципального образования г. Бодайбо и района»в целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования г. Бодайбо и района в соответствие с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и от 22.07.2008 № 159-ФЗ  «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 23 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района, Дума г. Бодайбо и района
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение «О приватизации муниципального имущества муниципального образования г. Бодайбо и района», утвержденное решением Думы г. Бодайбо и района от 04.05.2009 № 16-па (далее – Положение):

1.1.  абзац пятнадцатый части 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«-  решением Думы г. Бодайбо и района от 10.11.2015 № 24-па «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения  муниципальной собственностью муниципального образования г. Бодайбо и района»;

1.2. в абзац третий пункта 4.2.2. части 4.2. изложить в следующей редакции:

«В случае, если один из таких показателей деятельности этого унитарного предприятия, как среднесписочная численность или доход от осуществления предпринимательской деятельности, определяемый в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, за предшествующие приватизации три календарных года, не превышает предельное значение, установленное в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" для субъектов малого предпринимательства, приватизация имущественного комплекса унитарного предприятия может быть осуществлена также путем его преобразования в общество с ограниченной ответственностью.»;

1.3.  в части 4.8.:

а) подпункт 4.8.2. изложить в следующей редакции:

«Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Информация о приватизации государственного и муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно размещается на сайтах в сети «Интернет».»;

б) в пункте 4.8.7. слово «сайтах» заменить словами «официальном сайте»;

в) в пункте 4.8.8. слово «сайтах» заменить словами «в порядке, установленном пунктом 4.8.7. настоящего Положения:»;

1.4. пункт 1 части 6.6. изложить в следующей редакции:

«Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения (далее - продажа посредством публичного предложения) осуществляется в случае, если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся. При этом информационное сообщение о продаже посредством публичного предложения размещается в установленном частью 4.8. настоящего Положения порядке в срок не позднее трех месяцев со дня признания аукциона несостоявшимся.»;

1.5. в пункте 6.9.3. части 6.9. слово «сайтах» заменить словами «официальном сайте»;

1.6. в части 6.10.:

а) пункт 6.10.4. дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества не исключены из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.»;

б) в пункте 6.10.8. слова «субъекта малого или среднего предпринимательства о соответствии его условиям отнесения к категориям субъектов малого и среднего предпринимательства с приложением документов, подтверждающих отнесение заявителя к категории субъектов малого и среднего предпринимательства, установленные статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", и» исключить;

в) в абзаце первом пункта 6.10.18 слова «заявление о соответствии условиям отнесения к категории субъектов малого или среднего предпринимательства, установленным статьей 4 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", и» исключить;

1.7. абзац второй пункта 6.12.6. части 6.12. изложить в следующей редакции:

«В информационном сообщении о проведении продажи в электронной форме, размещаемом в порядке, установленном частью 4.8. настоящего Положения, наряду со сведениями, предусмотренными указанной статьей, указываются сайт в сети "Интернет", на котором будет проводиться продажа в электронной форме, дата и время регистрации на этом сайте претендентов на участие в такой продаже, порядок их регистрации, правила проведения продажи в электронной форме, дата и время ее проведения.»;

1.8. в части 8.5. раздела 8 слово «сайтах» заменить словами «официальном сайте».

Мэр г. Бодайбо и района                                                                          Е.Ю. Юмашев

г. Бодайбо

«06»  декабря  2016 г.

№ 23-па

PAGE